






3. PLENARNE ZEBRANIE CKH SEP

27 czerwca br. w godz. 11:00-15:00 w gościnnych progach Politechniki Warszawskiej, w salach Rady Wydziału Elektrycznego, odbyło się 3. plenarne zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP w kadencji 2022–2026 – zebranie wyjątkowe, z udziałem przedstawicieli blisko 30 oddziałów SEP i zaproszonych gości.

Głównymi celami zebrania było:

-  Przedstawienie dotychczasowego dużego dorobku SEP w zakresie historii elektryki i Stowarzyszenia;
-  Zaprezentowanie oferty CKH SEP w zakresie wspólnego działania w sferze dbałości o tradycje elektryki i Stowarzyszenia z oddziałami i innymi partnerami;
-  Stworzenie społecznej platformy do współdziałania i wymiany doświadczeń dla pasjonatów historii elektryki, SEP i innych zainteresowanych;
-  Przedyskutowanie różnych form pozyskiwania środków finansowych w celu utworzenia funduszu na przedsięwzięcia w zakresie działalności historycznej naszego Stowarzyszenia, w szczególności zdobywania grantów, dotacji oraz darowizn;
-  Rozpoczęcie przygotowań do obchodów znamienitych jubileuszy: 105-lecia SEP i 65-lecia powołania CKH SEP, a także do cyklicznych programowych wydarzeń, w szczególności VII Sympozjum Historia Elektryki i obchodów Patrona Roku SEP.

W zebraniu udział wzięli: prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski, prorektor ds. nauki PW, b. przewodniczący PS IEEE w latach 2015-2019; doc. dr inż. Wojciech Urbański, prodziekan ds. studenckich WE PW; Ewa Mańkiewicz-Cudny, prezes FSNT NOT; kierownictwo SEP w osobach: dr. hab. inż. Sławomir Cieślik, prof. PBŚ – prezes SEP oraz wiceprezes Bolesław Pałac; prof. dr hab. inż. Jerzy Barglik, prezes SEP w latach 2006-2014; panowie Zbigniew Król i Bartłomiej Koza z Archiwum Akt Nowych w Warszawie; dr hab. inż. Jerzy Hickiewicz, prof. PO, kierownik Pracowni Historycznej oraz przewodniczący CKH SEP w latach 2010-2014; Przedstawiciele archiwum, biblioteki i muzeum Politechniki Warszawskiej: Alicja Kobus, Joanna Kamińska i Andrzej Ulmer; Piotr Teofilewski i Rafał Berger ze Społecznego Muzeum Energetyki w Maszewie k. Stargardu; pani Iwona Gajda, redaktor naczelna czasopism „Energetyka” i „Spektrum SEP”; osoby z Biura SEP w Warszawie; przedstawiciele 30. oddziałów SEP, w tym prezesi i członkowie CKH SEP.

Motywnym przewodnikiem tego spotkania było to, aby dotychczasowy dorobek SEP w dziedzinie historii był nie tylko kontynuowany, ale i rozszerzony o nowe kierunki działań, a liderzy SEP, zarówno na szczeblu centralnym, jak i oddziałowym, zwrócili uwagę tę działalność. Chcielibyśmy, aby w każdym oddziale SEP działała komisja lub sekcja historyczna albo wyznaczony pełnomocnik zarządu oddziału ds. historii.

Przewodniczący CKH SEP kol. Piotr Szymczak serdecznie podziękował wszystkim naszym gościom za przybycie, szczególnie zaś przedstawicielom oddziałów SEP oraz pracownikom Biura SEP, którzy przyczyniają się do współrealizacji tych zadań. Z okazji jubileuszu 91-lecia urodzin i w podziękowaniu za znaczący dorobek w zakresie działalności historycznej delegacja CKH wręczyła bukiet kwiatów prof. J. Hickiewiczowi. Podziękowania za pomoc w realizacji zadań Komisji przekazano trzem paniom z Biura SEP: Małgorzacie Gregorczyk, Iwonie Fabjańczyk i Renacie Zych. Podziękowano również sponsorowi zebrania, prezesowi i dyrektorowi generalnemu firmy MVB, panu Sylwestrowi Krzywcowi ze Szczecina i Oddziałowi Szczecińskiemu SEP za wsparcie finansowe przy organizacji spotkania, władzom Politechniki Warszawskiej za udostępnienie pomieszczeń, a załodze *Chochelka Bistro* za przygotowanie poczęstunku. Dziękujemy również prezesowi Oddziału Suwalskiego panu Grzegorzowi Buchowieckiemu za „słodki poczęstunek” w postaci przepyszego sękacza.

Na zebranie przybyło ponad 50 uczestników. Po raz pierwszy w historii Stowarzyszenia zorganizowano spotkanie w takiej formule. Tak liczny udział świadczy o tym, że historia zajmuje ważne miejsce w działalności statutowej Stowarzyszenia, a pomysły i wnioski, które przedłożyli uczestnicy spotkania, z pewnością zaowocują w przyszłości na szczeblu centralnym i oddziałowym. Szersza relacja z tego wydarzenia ukaże się wkrótce na łamach „Spektrum” – Biuletynu organizacyjnego i naukowo-technicznego SEP. Dodatkowo materiały z zebrania zostaną udostępnione w formie elektronicznej.

Renata Zych

Biuro SEP



